А д м и н  и с т р а ц и я
Муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      07 мая                2015 года        №75
О внесении изменений и дополнений в постановление
главы администрации №96 от 09.12.2011 «Об утверждении
Административного регламента администрации Сабского сельского
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации
об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

                   В  соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010г.№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Ленинградской области от 25.08.2008г. № 249 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», в соответствии с постановлением администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 18.10.2011. № 74 «Об утверждении  Порядка  разработки и утверждения административных регламентов  исполнения муниципальных функций ( муниципальных услуг) в Сабском сельском поселении Волосовского муниципального района Ленинградской области», учитывая Протест Прокуратуры Волосовского района №20-17-2015 от 27.03.2015г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением администрации №96  от 09.12.2011г.:
-п.1.4.раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.4. Муниципальная услуга представляется физическим и юридическим лицам либо их уполномоченным представителям (далее – заявители).
При обращении за получением муниципальной услуги от имени заявителей взаимодействие с администрацией  Сабского сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской  области вправе осуществлять их уполномоченные представители»;
-раздел 4 дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:
«4.4. .Показатели доступности и качества муниципальных услуг (возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, возможность получения услуги в электронной форме или в многофункциональном центре)
 Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:
-достоверность предоставляемой гражданам информации;
-полнота информирования граждан;
-наглядность форм предоставляемой информации об административных процедурах;
-удобство и доступность получения информации заявителями о порядке предоставления муниципальной услуги;
-соблюдение сроков исполнения отдельных административных процедур и предоставления муниципальной услуги в целом;
-соблюдений требований стандарта предоставления муниципальной услуги;
отсутствие жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц Администрации Сабского сельского поселения  и муниципальных служащих, многофункционального центра, в ходе предоставления муниципальной услуги;
-полнота и актуальность информации о порядке предоставления муниципальной услуги.
   Заявителям предоставляется возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги и возможность получения муниципальной услуги в электронной форме с использованием Портала государственных и муниципальных услуг Ленинградской области, Единого портала государственных и муниципальных услуг и по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центров»;
-в п.5.2. раздела 5 вставить третий абзац следующего содержания:
«Жалоба, поступившая в Администрацию, рассматривается в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации.
 В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее регистрации.
 Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме»
2. Постановление опубликовать в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]3.Постановление вступает в силу после опубликования.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                               Н.А.Спирин